

## Valtuustoaloite

Kemijärven kaupunki

Saap. 28/9 2020

Dn:o 410/01/004/2020

### Peltojärven ampumaradan ratatoimikunnan perustaminen

Kemijärven kaupunki omistaa Kemijärven Tohmossa sijaitsevan entisen Rajavartiolaitoksen Peltojärven ampumaradan. Rata on vuosia aiemmin siirtynyt kaupungin omistukseen ja sitä on siitä asti hallinnoinut alueella toimiva Riistanhoitoyhdistys eli RHY. Tämä ratkaisu ei ole osoittautunut toimivaksi ensinkään. **Esitänkin, että kaupungin omistaman radan käyttöä ja toiminnasta vastaamaan perustetaan erillinen ampumaratatoimikunta.**

Ampumaratatoimikunta aloittaisi toimintansa nykyisen hallintasopimuksen rautetessa. Tiedossani ei ole se, miten ja milloin ampumaradan hallinnointi on annettu Kemijärven RHY:lle. Tähän ei ole kukaan osannut antaa selvitystä, vaikka olen useasti kysynyt asiaa niin Liikelaitoksen johtokunnan kuin Teknisen lautakunnan kokouksissa. Epätietoisuus ja huono hallinnointi on jo vuosia aiheuttanut ongelmia ja suoranaisia vaaratilanteita, sillä radan käyttö tai hallinnointi ei ole yksiselitteisesti kaikkien radan käyttäjien edun mukaista.

### Ampumaradan turvallisuus laiminlyöty RHY:n toimesta

Radan läpi on vuosien ajan vedetty epävirallinen latu Tohmoon. Latu tosin on tehty kaupungin rahoilla ja saman urakoitsijan koneille, joka vastaa Peurakankaan ladun ylläpidosta. Teknisen lautakunnan varapuheenjohtajana ja puistotyöryhmän jäsenenä tiedän, että kyseinen latu ei ole kaupungin virallisessa reittiverkostossa ja sen tekemisestä ei liene päätöstä kirjallisesti missään. **Latu on siis ns. tohmolainen hyvävelilatu.** Koska kaupunki on rajujen säästötoimien kohteena, on kaikista em. kaltaisista epävirallisista kustannuksia aiheuttavista käytännöistä yksinkertaisesti päästävä eroon. Kaiken lisäksi kyseinen latu ei ole kulkenut lain vaatimalla tavalla ainoasta ampuma-alueen portista sisään ja ulos, vaan se on tullut ja poistunut radan verkkoaitaan tehdyistä erillisistä aukoista. Tämä rikkoo räikeästi turvallisuusohjeita ja ampumaratojen lainsäädännössä annettuja normeja. Asiasta on eri tahojen puolesta informoitu vuosien ajan RHY:lle, joka ei ole muuttanut käytäntöä.

**RHY:n toiminta on liiketoimintaa, johon ei tarvita koko ampuma-aluetta, ainoastaan ns. hirvirata.**

RHY käyttää rataa metsästyslainsäädännössä vaadittujen ampumakokeiden vastaanottamiseen, ja saa mitä ilmeisimmin tuloja kyseisestä toiminnasta. Se tarvitsee toimintaansa ainoastaan hirvirataa. Koska muut radat eivät kuulu RHY:n liiketoimintaan on se vuosia laiminlyönyt alueen muun ylläpidon ja turvallisuuden. Toiminnallaan RHY asettaa muut radan käyttäjät ja eri ampumaseurat täysin eriarvoiseen asemaan niin varausjärjestelmän, kuin kustannustenkin suhteen.

RHY on yksipuolisesti sulkenut Lapin Maakuntakaavassakin olevan 300metrin ampumaradan kokouksessaan ja samalla kokonaan estänyt laajan ampujajoukon ampumaharrastuksen. Sulkemisesta ei tietääkseni ole myöskään pyydetty Puolustusvoimain tai Lapin Liiton lausuntoa. Epäilisin tässä sulkemisessa todellisena syynä taustalla olevan tuon aiemmin mainitun ladun, joka kulkee mm. kyseisen radan läpi.

RHY on esittänyt ampumaseura Koillis-Lapin ampujat Ry:lle sopimusluonnoksen, jota seura ei kuitenkaan ole voinut taloudellisista ja sopimusluonnoksen kohdan 12 vuoksi voinut hyväksyä. Sopimusluonnos ei tässä

vaiheessa ole julkinen, mutta kyseinen kohta 12 antaisi edelleen kaiken päätäntävällän RHY:lle, mutta sysäisi koko alueen kustannuksia vain yhdelle seuralle maksettavaksi. Talkootyötä kyseinen seura on aiemminkin tehnyt, tosin osa tarjotusta työstä (vaikkapa pensaiden raivaus ampumasektoreilta) ei ole RHY:lle kelvannut, vaan RHY on teettänyt sen maksua vastaan muilla seuroilla. Rahasta ei siis RHY:llä liene puutetta?

Esittämäni ratatoimikuntaan kuuluisi alustavien epävirallisten neuvotteluiden perusteella edustus useista seuroista, sekä viranomaistahoina Puolustusvoimat ja poliisi. Ratatoimikunnan kokoonpano olisi 6 henkilöä, joille valittaisiin henkilökohtaiset varajäsenet.

Kemijärvellä 28.9.2020



Juhana Kelloniemi, kaupunginvaltuutettu